THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 106/2000/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 9 năm 2000

Sign In

QUYẾTĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Vềviệc chuyển Công ty Dịch vụ vận tải Sài Gòn thành Công ty cổ phần

THỦTƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủngày 30 tháng 9 năm 1992;
Căn cứ Nghị định số44/1998/NĐCP ngày 29 tháng 6 năm 1998 của Chính phủ về
chuyển doanh nghiệp nhànước thành Công ty cổ phần;
Theo đề nghị của Bộ trưởng BộGiao thông vận tải;

QUYẾTĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án cổ phầnhoá doanh nghiệp nhà nước: Công ty Dịch vụ
vận tải Sài Gòn theo đề nghị tạicông văn số 2584/BGTVT ngày 07 tháng 8 năm 2000
và công văn số 344/BGTVT ngày14 tháng 02 năm 2000 của Bộ trưởng Bộ Giao
thông vận tải:
1. Vốn Điều lệ của Công ty cổphần: 30.000.000.000 đồng.
Trong đó:
Tỷ lệ cổ phần Nhà nước: 37% vốnĐiều lệ;
Tỷ lệ cổ phần bán cho người laođộng trong doanh nghiệp: 33% vốn Điều lệ;
Tỷ lệ cổ phần bán cho các đối tượngngoài doanh nghiệp: 10% vốn Điều lệ;
Tỷ lệ cổ phần bán cho nhà đầu tưnước ngoài: 20% vốn Điều lệ.
2. Giá trị thực tế của Công tyđến ngày 01 tháng 7 năm 1999 để cổ phần hoá là
21.141.180.595 đồng, trong đógiá trị thực tế vốn Nhà nước tại doanh nghiệp là
12.614.744.199 đồng.
3. Ưu đãi cho người lao độngtrong doanh nghiệp:
Tổng số cổ phần theo giá ưu đãicho người lao động: 30.410 cổ phần; phần giá trị
được ưu đãi: 912.300.000 đồng.
4. Đào tạo và đào tạo lại chongười lao động: 200.000.000 đồng.
Điều 2. Chuyển Công ty Dịch vụ vận tảiSài Gòn thuộc Bộ Giao thông vận tải thành
Công ty cổ phần:
Tên gọi đầy đủ bằng tiếng ViệtNam:
CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ VẬNTẢI SÀI GÒN.
Tên giao dịch quốc tế:
SAIGON TRARSPORT AGENCY JOINTSTOCK COMPANY.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6086